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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesu dhe Purashtresa
Izborni Panel zu Zalhe i Predstuvke

A nr. 553/ 2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga, Ferit
Osmani kryesues, Vlastimir Dimi¢ dhe Nehat Idrizi, duke vendosur pérkitazi pér
ankesén e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) me seli né Prishting,
paragitur kundér Menaxherit t& Qendrés s& Votimit (QV), Sabri Berisha 3038a né&
fshatin Gurbardh& komuna e Malishevés, pér shkak t€ parregullsive gjaté procesit
zgjedhor, né seancén e panelit t&€ mbajtur me 16.12.2010, mori k&t&:

VENDIM

HIDHET si e palejuar ankesa e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés
(LDK).

Arsyetim

PZAP, ka pranuar nj& ankesé mé dat€ 13.12.2010, nga subjektit politik LDK, me té&
cilén pretendohet se né QV-né 3038a fshati Gurbardhé ka pasur parregullsi t&¢ médha,
ku iniciuesi i tyre ka qené menaxheri i QV-s& Sabri Berisha, né cilésing e drejtorit t&
shkollés né kété fshat, n& t& cilin nj& person votuar deri né 10 heré; Né& QV 3038a/01r
menaxhimi i votimit nga menaxherét ka gene zero ngase ka pasur prezencé té tepért té
njerézve né& objekt t€ votimit; si dhe ka munguar ndri¢imi né VV; ka pasur votim pa
dokument identifikues. N& gendrén e votimit 3032a n& fshatin Bajé komuna e
Malishevés gjithashtu ka pasur parregullsi ngase ka munguar ndrigcimi pérgjaté kohés
s& mbrémjes.

Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 4 paragrafi 2 parasheh:

PZAP-i mund ti hidh poshté (si té palejuara, té parregullta parregullta apo 1é
pasafatshme)ankesat té cilat nuk i plotésojné kriteret e parapara né nenin 3 té kétyre
rregullave dhe procedurave, poashtu PZAP-refuzon ankesat té cilat jané té pabazuar,
apo té cilat nuk jané né pérputhje me dispozitat e duhura ligjore.

Meqenése pér rastin né fjalé éshté vendosur me vendimin e Panelit t&€ Zgjeruar té
datés 16.12.2010, Anr. 490/2010. Pasi q€ pér t&€ njéjtén c&shtje &shté vendosur né
vendimin e lartcekur paneli nuk u l&shua fare n€ shqyrtim t€ k&saj ¢&shtje t& theksuar
né ankesé.



PZAP-i duke u bazuar n& arsyet e cekuar mé larté e po ashtu ng pajtim mé dispozitat e
cituara ligjore, n& kuptim t& nenit 115 paragrafi 1 t& LZP-s&, vendosi si n& dispozitiv
t€ kétij vendimi.

PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sg,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund 1é paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenli i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gioba e pérfshire
éshié mé e larté sesa pesémijé (3, 000) Euro ose né rast se ¢éshija prek njé (¢ drejte
themelore.
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